

ویکی لیکس اسناد مربوط به گرجستان را منتشر کرد

گازتا راشا در تحلیل سیاسی با عنوان "آمریکا آماده جنگ در گرجستان شد" نوشت: ویکی لیکس اسناد مربوط به گرجستان و جمهوری خلق کره را منتشر کرد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : گازتا راشا در تحلیل سیاسی با عنوان "آمریکا آماده جنگ در گرجستان شد" نوشت: ویکی لیکس اسناد مربوط به گرجستان و جمهوری خلق کره را منتشر کرد. به گزارش واحد مرکزی خبر؛ این روزنامه روسی در تحلیل خود از اسناد ویکی لیکس در ارتباط با جنگ روسیه و گرجستان چنین می نویسد: آمریکا و متحدینش منتظر مرگ کیم جونگ ایل رهبر کره شمالی اند تا رژیم این کشور را تغییر دهند. واشنگتن از تصمیم گرجستان برای حمله به اوستیای جنوبی آگاه شد. این خبرها و خبرهای جنجالی دیگر در رسانه های دیگر بر اساس اطلاعات منتشره در ویکی لیکس هنوز ادامه دارد. در این میان، آنچه برای روسیه جالب است اسناد سفارت آمریکا در تفلیس در مورد شروع جنگ روسیه و گرجستان در سال 2008 می باشد. اسناد وزارت خارجه آمریکا که به جنگ اوت سال 2008 بین روسیه و گرجستان اختصاص دارد، هم دلیلی برای ادعای کسانی است که می گویند اول گرجستان به اوستیای جنوبی حمله کرد و هم دلیلی بر مدعای کسانی که روسیه را متجاوز می دانند.

تفلیس اعزام نیرو به اوستیای جنوبی را دو روز قبل از دخالت روسیه آغاز کرده بود و آمریکا هم این را می دانست، اما تا خود شروع جنگ، تفلیس روی مذاکره با مسکو حساب می کرد. جان تفت سفیر آمریکا در گرجستان در نامه 8 اوت سال 2008 به وزارت امور خارجه آمریکا می نویسد برخوردهای مسلحانه بین اوستیای جنوبی و گرجستان عصر روز 6 اوت تبدیل به جنگ شده و تا روز بعد ادامه داشت. به گزارش سفیر آمریکا، در دو روستای گرجستان تبادل آتش از ساعت 18 تا 21 ادامه داشت. همزمان در شمال شرقی تسخینوالی انفجارهایی رخ داد. ساعت 6 روز بعد در جنوب شرقی تسخینوالی تبادل آتش شد. ساعت 16 روز 7 اوت گریگوری واشادزه معاون وزیر امور خارجه گرجستان به سفیر آمریکا زنگ زد و خبر از حمله گسترده اوستیای جنوبی به یکی از روستاهای گرجستان و کشته شدن یک صلح طلب و زخمی شدن تعدادی دیگر خبر داد.

همین زمان وزیر دفاع گرجستان با سفارت آمریکا تماس گرفته و گفت نیروهای گرجی به آماده باش کامل درآمده اند ولی به حملات روز چهارشنبه پاسخ نخواهند داد. این سفیر با استناد به گفته وابسته نظامی اش می گوید در رزمایش نمایشی آن روز چیزی که به چشم می خورد، غیبت افراد تیپ چهارم بود (همان زمان تیپ چهارم پیاده نظام نیروهای نظامی گرجستان به منطقه گوری در مرز اوستیای جنوبی اعزام شده بودند (توضیح از روزنامه گازتا راشا). منابع سفارت نیز تأیید می کنند که 30 دستگاه اتوبوس حامل نیروهای نظامی از تفلیس به سوی منطقه جنگی حرکت کرده بود. به گزارش سفیر آمریکا، اوستیای جنوبی از مذاکره خودداری کرد و روسیه خواستار مذاکره با هر دو طرف در خارج از قالب کمیسیون نظارت مشترک که گرجستان آن را باعث همه بدبختی ها می دانست شد.

تا قبل از ساعت 22:30 روز 7 اوت وزارت دفاع و وزارت خارجه گرجستان امیدوار به حفظ آتش بس بودند اما یک ساعت بعد حمله گسترده به تسخینوالی آغاز شد. مطبوعات روسیه ارزیابی کاملاً برعکسی از این سند دارند. اگر مجله "گزارشگر روس" که نخستین بار این ارزیابی ها را منتشر کرد، و نیز رسانه های نزدیک به دولت چنین نتیجه می گیرند که آمریکا از قبل از تدارک حمله گرجستان به اوستیای جنوبی خبر داشته، بخشی از آژانس های خبری مثل "روس بالت" و نشریات لیبرال فکر می کنند جرقه مستقیم جنگ 6 اوت به تحریک اوستیای جنوبی زده شد. پایان پیام.